绥财农〔2025〕23号

县财政局 县农业农村局关于下达2025年中央

财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚

成果和乡村振兴任务）补助资金的

通  知

各乡镇人民政府、洋川街道办事处，县直相关工作部门：

根据《省财政厅 省农业农村厅关于下达2025年中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金的通知》（黔财农〔2025〕52号）、《中共绥阳县委农村工作领导小组关于绥阳县2025年第二批中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金项目立项的批复》(绥农领复〔2025〕7号)文件精神,现将2025年中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金35万元下达给你们（详见附件），并就有关事项通知如下：

一、列支科目。此次下达资金属一次性补助，支出列入2025年“2130505生产发展”政府收支功能分类科目。

二、为确保财政衔接资金管理到位，按照国库支付改革管理要求，财政衔接资金实行县级行业主管部门报账制，资金划拨到具体项目县级行业主管部门，由县级行业主管部门负责业务监管及财务核算、乡镇和实施单位负责项目实施并报账。

三、各项目主管部门和实施单位要严格按照《贵州省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》(黔财农〔2021〕115号)、《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见》（黔财农〔2022〕126号）的有关规定，加强资金和项目监管，并按照财政部、省财政厅关于进一步加强预算执行管理的有关要求，在确保财政资金安全的情况下，加快资金拨付进度，规范报账。

四、各项目主管部门和实施单位要严格落实绩效管理工作要求，做好绩效运行监控和绩效自评工作。

五、各项目主管部门负责督促项目实施单位，及时将项目及资金信息录入“全国防返贫监测信息系统”进行备案管理。

附件：1.绥阳县2025年中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金分配表
2.绥阳县2025年中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金绩效目标表
绥阳县财政局                   绥阳县农业农村局

2025年6月26日
附件1：

绥阳县2025年中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金分配表

                                                                                单位：万元
	序号
	项目行业主管部门
	项目实施单位
	项目名称
	安排资金
	资金来源文件
	列支科目
	备注

	合计
	35

	1
	县农业农村局
	各乡镇（街道）
	绥阳县2025年产业奖补项目
	35
	黔财农[2025]52号
	2130505生产发展

附件2：
绥阳县2025年中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金绩效目标表

（2025年度）
	项目名称
	2025年中央财政衔接推进乡村振兴（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）补助资金

	县级主管部门
	绥阳县农业农村局
	县级财政部门
	绥阳县财政局

	资金情况（万元）
	年度资金总额：
	35

	其中：中央资金
	35

	     省级资金
	0

	      其他资金
	0

	总体目标
	年度目标

	巩固全县脱贫攻坚成果同乡村振兴的有效衔接

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	说明

	产出指标
	数量指标
	巩固脱贫人口和边缘易致贫人口涉及乡镇个数
	15个

	质量指标
	巩固成效率
	100%

	时效指标
	实施年限
	1年

	成本指标
	项目实际支出是否控制在批复概算总额内
	是

	效益指标
	社会效益指标
	政府巩固脱贫成效率
	100%

	经济效益指标
	脱贫人口人均可支配收入增加幅度
	高于全国平均水平

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	脱贫户对项目实施的满意率
	≥90%

— 2 —

— 3 —